

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2016

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo da Chama Pública nº 001/2016 cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios, destinados a merenda escolar dos alunos das Escolas Públicas do Município de Tamboril – CE, vem HOMOLOGAR e a ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente fica o presente processo **Homologado e Adjudicado** em favor dos licitantes abaixo:

1) ALDEMIR CAMELO RODRIGUES, conforme itens e valor abaixo descrito:

ITEM	PRODUTOS	UNID.	QTDE	VALOR UNITARIO	TOTAL
1	Abóbora morango	Kg	150	3,33	499,50
2	Banana prata	Kg	1208	5,00	6.040,00
3	Batata doce	Kg	350	3,00	1.050,00
4	Cebola	Kg	155	4,07	630,85
5	Cenoura	Kg	329	4,33	1.424,57
6	Cheiro verde	Kg	170	7,83	1.331,10
7	Manga Rosa	Kg	1204	3,93	4.731,72
8	Mamão Formosa	Kg	1022	2,67	2.728,74
9	Pimentão Verde	Kg	160	7,00	1.120,00
10	Tomate salada	Kg	102	4,33	441,66
					19.998,14

2) ANTONIO RODRIGUES DA COSTA, conforme itens e valor abaixo descrito:

ITEM	PRODUTOS	UNID.	QTDE	VALOR UNITARIO	TOTAL
1	Abóbora morango	Kg	261	3,33	869,13
2	Banana prata	Kg	500	5,00	2.500,00
3	Batata doce	Kg	250	3,00	750,00
4	Cebola	Kg	172	4,07	700,04
5	Cenoura	Kg	385	4,33	1.667,05
6	Cheiro verde	Kg	151	7,83	1.182,33
7	Manga Rosa	Kg	1421	3,93	5.584,53
8	Mamão Formosa	Kg	1750	2,67	4.672,50
9	Pimentão verde	Kg	57	7,00	399,00
10	Tomate salada	Kg	379	4,33	1.641,07
					19.965,65



3) ANTONIO JOSÉ DA LUZ SANTOS, conforme itens e valor abaixo descrito:

ITEM	PRODUTOS	UNID.	QTDE	VALOR UNITARIO	TOTAL
1	Batata Doce	Kg	310	3,00	930,00
2	Manga Rosa	Kg	970	3,93	3.812,10
3	Mamão Formosa	Kg	1000	2,67	2.670,00
4	Tomate salada	Kg	450	4,33	1.948,50
5	Cebola	Kg	160	4,07	651,20
6	Cheiro verde	Kg	300	7,83	2.349,00
7	Pimentão Verde	Kg	100	7,00	700,00
8	Cenoura	Kg	794	4,33	3.438,02
9	Banana Prata	Kg	700	5,00	3.500,00
					19.998,82

4) FRANCISCO DOS SANTOS SILVA, conforme itens e valor abaixo descrito:

ITEM	PRODUTOS	UNID.	QTDE	VALOR UNITARIO	TOTAL
1	Abóbora morango	Kg	200	3,33	666,00
2	Banana prata	Kg	904	5,00	4.520,00
3	Batata doce	Kg	252	3,00	756,00
4	Cebola	Kg	93	4,07	378,51
5	Cenoura	Kg	416	4,33	1.801,28
6	Cheiro verde	Kg	231	7,83	1.808,73
7	Manga Rosa	Kg	1.422	3,93	5.588,46
8	Mamão Formosa	Kg	1.158	2,67	3.091,86
9	Pimentão verde	Kg	100	7,00	700,00
10	Tomate salada	Kg	159	4,33	688,47
					19.999,31

5) FRANCISCO MATOS SOUSA, conforme itens e valor abaixo descrito:

ITEM	PRODUTOS	UNID.	QTDE	VALOR UNITARIO	TOTAL
1	Abóbora morango	Kg	323	3,33	1.075,59
2	Banana prata	Kg	988	5,00	4.940,00
3	Cebola	Kg	258	4,07	1.050,06
4	Cenoura	Kg	393	4,33	1.701,69
5	Cheiro verde	Kg	510	7,83	3.993,30
6	Manga Rosa	Kg	714	3,93	2.806,02
7	Mamão Formosa	Kg	573	2,67	1.529,91
8	Pimentão verde	Kg	203	7,00	1.421,00
9	Tomate salada	Kg	342	4,33	1.480,86
					19.998,43

6) FRANCISCO GONÇALVES DE OLIVEIRA, conforme itens e valor abaixo descrito:

ITEM	PRODUTOS	UNID.	QTDE	VALOR UNITARIO	TOTAL
1	Abóbora morango	Kg	156	3,33	519,48
2	Banana prata	Kg	2.035	5,00	10.175,00
3	Batata doce	Kg	492	3,00	1.476,00
4	Cebola	Kg	461	4,07	1.876,27

5	Cenoura	Kg	256	4,33	1.108,48
6	Cheiro verde	Kg	170	7,83	1.331,10
7	Mamão Formosa	Kg	740	2,67	1.975,80
8	Pimentão verde	Kg	47	7,00	329,00
9	Pimenta de cheiro	Kg	23	8,67	199,41
10	Tomate salada	Kg	233	4,33	1.008,89
					19.999,43

7) ANTONIO MARCOS MENDES DE SOUSA, conforme itens e valor abaixo descrito:

ITEM	PRODUTOS	UNID.	QTDE	VALOR UNITARIO	TOTAL
1	Abóbora morango	Kg	180	3,33	599,40
2	Banana prata	Kg	1.595	5,00	7.975,00
3	Batata doce	Kg	492	3,00	1.476,00
4	Cebola	Kg	361	4,07	1.469,27
5	Cenoura	Kg	256	4,33	1.108,48
6	Cheiro verde	Kg	161	7,83	1.260,63
7	Manga Rosa	Kg	770	3,93	3.026,10
8	Mamão Formosa	Kg	579	2,67	1.545,93
9	Pimentão verde	Kg	47	7,00	329,00
10	Pimenta de cheiro	Kg	23	8,67	199,41
11	Tomate salada	Kg	233	4,33	1.008,89
					19.998,11

8) JOSÉ DA LUZ SANTOS, conforme itens e valor abaixo descrito:

ITEM	PRODUTOS	UNID.	QTDE	VALOR UNITARIO	TOTAL
1	Abóbora morango	Kg	209	3,33	695,97
2	Banana prata	Kg	780	5,00	3.900,00
3	Batata doce	Kg	150	3,00	450,00
4	Cebola	Kg	180	4,07	732,60
5	Cenoura	Kg	200	4,33	866,00
6	Cheiro verde	Kg	280	7,83	2.192,40
7	Manga Rosa	Kg	574	3,93	2.255,82
8	Mamão Formosa	Kg	580	2,67	1.548,60
9	Pimentão verde	Kg	49	7,00	343,00
10	Pimenta de cheiro	Kg	30	8,67	260,10
10	Tomate salada	Kg	250	4,33	1.082,50
11	Carne bovina	Kg	279	20,33	5.672,07
					19.999,06

9) ANTONIO RODRIGUES DE FARIAS, conforme itens e valor abaixo descrito:

ITEM	PRODUTOS	UNID.	QTDE	VALOR UNITARIO	TOTAL
1	Abóbora morango	Kg	150	3,33	499,50
2	Banana prata	Kg	619	5,00	3.095,00
3	Batata doce	Kg	130	3,00	390,00
4	Cebola	Kg	180	4,07	732,60
5	Cenoura	Kg	300	4,33	1.299,00
6	Cheiro verde	Kg	113	7,83	884,79



7	Feijão de corda	Kg	2.000	4,33	8.660,00
8	Manga Rosa	Kg	370	3,93	1.454,10
9	Mamão Formosa	Kg	378	2,67	1.009,26
10	Pimentão verde	kg	84	7,00	588,00
11	Pimenta de cheiro	Kg	75	8,67	650,25
12	Tomate salada	Kg	170	4,33	736,10
					19.998,60

10) **IZABEL SANTOS DE SOUSA**, conforme itens e valor abaixo descrito:

ITEM	PRODUTOS	UNID.	QTDE	VALOR UNITARIO	TOTAL
1	Abóbora morango	Kg	314	3,33	1.045,62
2	Banana prata	Kg	894	5,00	4.470,00
3	Batata doce	Kg	256	3,00	768,00
4	Cebola	Kg	220	4,07	895,40
5	Cenoura	Kg	321	4,33	1.389,93
6	Cheiro verde	Kg	265	7,83	2.074,95
7	Manga Rosa	Kg	985	3,93	3.871,05
8	Mamão Formosa	Kg	1.010	2,67	2.696,70
9	Tomate salada	Kg	498	4,33	2.156,34
10	Pimentão Verde	Kg	90	7,00	630,00
					19.997,99

11) **FRANCISCO ANASTÁCIO SANTOS DE SOUSA**, conforme itens e valor abaixo descrito:

ITEM	PRODUTOS	UNID.	QTDE	VALOR UNITARIO	TOTAL
1	Abóbora morango	Kg	360	3,33	1.198,80
2	Banana prata	Kg	784	5,00	3.920,00
3	Batata doce	Kg	156	3,00	468,00
4	Cebola	Kg	135	4,07	549,45
5	Cenoura	Kg	358	4,33	1.550,14
6	Cheiro verde	Kg	151	7,83	1.182,33
7	Manga Rosa	Kg	1.512	3,93	5.942,16
8	Mamão Formosa	Kg	1.213	2,67	3.238,71
9	Pimentão verde	Kg	34	7,00	238,00
10	Tomate salada	Kg	395	4,33	1.710,35
					19.997,94

12) **FRANCISCO GILVANDO SANTOS DE SOUSA**, conforme itens e valor abaixo descrito:

ITEM	PRODUTOS	UNID.	QTDE	VALOR UNITARIO	TOTAL
1	Abóbora morango	Kg	247	3,33	822,51
2	Banana prata	Kg	1.260	5,00	6.300,00
3	Batata doce	Kg	255	3,00	765,00
4	Cebola	Kg	134	4,07	545,38
5	Cenoura	Kg	241	4,33	1.043,53
6	Cheiro verde	Kg	142	7,83	1.111,86
7	Manga Rosa	Kg	127	3,93	499,11

8	goiaba vermelha	Kg	100	5,00	500,00
9	Feijão	Kg	854	4,33	3.697,82
10	Mamão Formosa	Kg	948	2,67	2.531,16
11	Pimenta de cheiro	kg	53	8,67	459,51
12	Pimentão verde	Kg	39	7,00	273,00
13	Tomate salada	Kg	335	4,33	1.450,55
					19.999,43

13) FRANCISCO GENIVANDO SANTOS DE SOUSA, conforme itens e valor abaixo descrito:

ITEM	PRODUTOS	UNID.	QTDE	VALOR UNITARIO	TOTAL
1	Abóbora morango	Kg	261	3,33	869,13
2	Banana prata	Kg	500	5,00	2.500,00
3	Batata doce	Kg	250	3,00	750,00
4	Cebola	Kg	172	4,07	700,04
5	Cenoura	Kg	385	4,33	1.667,05
6	Cheiro verde	Kg	151	7,83	1.182,33
7	Manga Rosa	Kg	1.426	3,93	5.604,18
8	Mamão Formosa	Kg	1.755	2,67	4.685,85
9	Pimentão verde	Kg	57	7,00	399,00
10	Tomate salada	Kg	379	4,33	1.641,07
					19.998,65

14) ERINEUDO ARAÚJO DA LUZ, conforme itens e valor abaixo descrito:

ITEM	PRODUTOS	UNID.	QTDE	VALOR UNITARIO	TOTAL
1	Frango Inteiro com pele	Kg	557	9,00	5.013,00
2	Carne bovina	Kg	737	20,33	14.983,21
					19.996,21

15) EVA MARIA OLIVEIRA CASIMIRO, conforme itens e valor abaixo descrito:

ITEM	PRODUTOS	UNID.	QTDE	VALOR UNITARIO	TOTAL
1	Abóbora morango	Kg	100	3,33	333,00
2	Banana prata	Kg	1.352	5,00	6.760,00
3	Batata doce	Kg	283	3,00	849,00
4	Cebola	Kg	170	4,07	691,90
5	Cenoura	Kg	411	4,33	1.779,63
6	Manga Rosa	Kg	1.032	3,93	4.055,76
7	Mamão Formosa	Kg	1.110	2,67	2.963,70
8	Ovo de galinha	Und	859	0,60	515,40
9	Pimentão verde	Kg	165	7,00	1.155,00
10	Tomate salada	Kg	207	4,33	896,31
					19.999,70

16) JOSÉ ITAMAR DOS SANTOS DA LUZ, conforme itens e valor abaixo descrito:

ITEM	PRODUTOS	UNID.	QTDE	VALOR UNITARIO	TOTAL
1	Carne Bovina	Kg	983	20,33	19.984,39



	19.984,39
--	------------------

17) MARCOS ANTONIO ELEUTÉRIO, conforme itens e valor abaixo descrito:

ITEM	PRODUTOS	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	Abóbora morango	Kg	100	3,33	333,00
2	Banana prata	Kg	1.352	5,00	6.760,00
3	Batata doce	Kg	283	3,00	849,00
4	Cebola	Kg	170	4,07	691,90
5	Cenoura	Kg	411	4,33	1.779,63
6	Maga Rosa	Kg	1.032	3,93	4.055,76
7	Mamão Formosa	Kg	1.110	2,67	2.963,70
8	Ovo de galinha	Und	859	0,60	515,40
9	Pimentão Verde	Kg	165	7,00	1.155,00
10	Tomate salada	Kg	207	4,33	896,31
					19.999,70

18) JOSÉ ARAÚJO MELO, conforme itens e valor abaixo descrito:

ITEM	PRODUTOS	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	Abóbora morango	Kg	23	3,33	76,59
2	Banana prata	Kg	1.353	5,00	6.765,00
3	Batata doce	Kg	283	3,00	849,00
4	Cebola	Kg	170	4,07	691,90
5	Cenoura	Kg	411	4,33	1.779,63
6	Maga Rosa	Kg	1.090	3,93	4.283,70
7	Mamão Formosa	Kg	1.110	2,67	2.963,70
8	Ovo de galinha	Und	898	0,60	538,80
9	Pimentão Verde	Kg	165	7,00	1.155,00
10	Tomate salada	Kg	207	4,33	896,31
					19.999,63

19) DOMINGOS DE SOUSA FEITOSA, conforme itens e valor abaixo descrito:

ITEM	PRODUTOS	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	Abóbora morango	Kg	261	3,33	869,13
2	Banana prata	Kg	500	5,00	2.500,00
3	Batata doce	Kg	250	3,00	750,00
4	Cebola	Kg	172	4,07	700,04
5	Cenoura	Kg	385	4,33	1.667,05
6	Cheiro verde	Kg	151	7,83	1.182,33
7	Manga rosa	Kg	1426	3,93	5.604,18
8	Mamão formosa	Kg	1755	2,67	4.685,85
9	Pimentão Verde	Kg	57	7,00	399,00
10	Tomate salasa	Kg	379	4,33	1.641,07
					19.998,65

20) ANTONIO FERNANDO FERREIRA DOS SANTOS, conforme itens e valor abaixo descrito:

ITEM	PRODUTOS	UNID.	QTDE	VALOR UNITARIO	TOTAL
1	Banana prata	Kg	1.478	5,00	7.390,00
2	Batata doce	Kg	492	3,00	1.476,00
3	Cebola	Kg	420	4,07	1.709,40
4	Cenoura	Kg	300	4,33	1.299,00
5	Maga Rosa	Kg	916	3,93	3.599,88
6	Mamão Formosa	Kg	862	2,67	2.301,54
7	Pimentão Verde	Kg	100	7,00	700,00
8	Tomate salada	Kg	352	4,33	1.524,16
					19.999,98

21) CARLOS AGLEMILSON DE SOUSA LUZ, conforme itens e valor abaixo descrito:

ITEM	PRODUTOS	UNID.	QTDE	VALOR UNITARIO	TOTAL
1	Abóbora morango	Kg	100	3,33	333,00
2	Banana prata	Kg	350	5,00	1.750,00
3	Alface	Maço	150	2,57	385,50
4	Cheiro verde	Kg	200	7,83	1.566,00
5	Batata doce	Kg	250	3,00	750,00
6	Cebola	Kg	170	4,07	691,90
7	Mamão Formosa	Kg	160	2,67	427,20
8	Goiaba vermelha	Kg	160	5,00	800,00
9	Ovo de galinha	Und	5.000	0,60	3.000,00
10	Carne bovina	Kg	300	20,33	6.099,00
11	Frango inteiro com pele	Kg	158	9,00	1.422,00
12	Mel de abelha	Kg	100	10,67	1.067,00
13	Pimenta de cheiro	Kg	80	8,67	693,60
14	Pimentão verde	Kg	50	7,00	350,00
15	Feijão de corda	Kg	150	4,33	649,50
					19.984,70

22) ROCILDA CAMELO DA SILVA, conforme itens e valor abaixo descrito:

ITEM	PRODUTOS	UNID.	QTDE	VALOR UNITARIO	TOTAL
1	Abóbora morango	Kg	360	3,33	1.198,80
2	Banana prata	Kg	456	5,00	2.280,00
3	Batata doce	Kg	156	3,00	468,00
4	Cebola	Kg	134	4,07	545,38
5	Cheiro verde	Kg	80	7,83	626,40
6	Cenoura	Kg	243	4,33	1.052,19
7	Maga Rosa	Kg	980	3,93	3.851,40
8	Mamão Formosa	Kg	979	2,67	2.613,93
9	Pimenta de cheiro	Kg	46	8,67	398,82
10	Tomate salada	Kg	200	4,33	866,00
11	Carne bovina	Kg	300	20,33	6.099,00
					19.999,92

23) ROGÉRIO DA LUZ DOS SANTOS, conforme itens e valor abaixo descrito:

ITEM	PRODUTOS	UNID	QTDE	VALOR UNITARIO	TOTAL
1	Carne Bovina	Kg	983	20,33	19.984,39
					19.984,39


24) ERIVALDO FACUNDO ARAÚJO, conforme itens e valor abaixo descrito:

ITEM	PRODUTOS	UNID	QTDE	VALOR UNITARIO	TOTAL
1	Carne Bovina	Kg	983	20,33	19.984,39
					19.984,39

Valor Total desta Chamada Pública: R\$ 479.881,22 (Quatrocentos e setenta e nove mil oitocentos e oitenta e um reais e vinte e dois centavos).

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração de Contratos.

Tamboril - CE, 29 de Fevereiro de 2016.



Maria das Graças Farias Medeiros
Secretária de Educação